



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
UNIDADE DE GESTÃO DE REDE FÍSICA - UGERF

MUNICÍPIO: TERESINA - PI
OBRA: REFORMA DE SALAS DE AULA A FIM DE PREPARÁ-LAS PARA CLIMATIZAÇÃO
22 de abril de 2021

COMPOSIÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA (PLANILHA SEM DESONERAÇÃO) - MAIS VANTAJOSA

COMPOSIÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA							MÊS
REFERÊNCIA	CÓDIGO	ÍTEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
1.1.1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL UNIDADE ESCOLAR ANTÔNIO DE ALMENDRA FREITAS							MÊS
SINAPI	90777	1.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,00	R\$ 92,27	R\$ 553,62
SINAPI	90780	1.2	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,50	R\$ 37,67	R\$ 395,54
SINAPI	90766	1.3	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	11,02	R\$ 16,21	R\$ 178,63
TOTAL (R\$)							R\$ 1.127,79

VALOR DA OBRA: R\$ 105.888,67
VALOR DA ADMINISTRAÇÃO DA OBRA: R\$ 4.050,24
PORCENTAGEM DA ADMINISTRAÇÃO DA OBRA: 3,82%

2.1.1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL UNIDADE ESCOLAR LUCÍDIO PORTELA							MÊS
SINAPI	90777	1.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,00	R\$ 92,27	R\$ 461,35
SINAPI	90780	1.2	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,80	R\$ 37,67	R\$ 256,16
SINAPI	90766	1.3	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7,12	R\$ 16,21	R\$ 115,42
TOTAL (R\$)							R\$ 832,93

VALOR DA OBRA: R\$ 77.214,83
VALOR DA ADMINISTRAÇÃO DA OBRA: R\$ 2.991,30
PORCENTAGEM DA ADMINISTRAÇÃO DA OBRA: 3,87%

3.1.1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL UNIDADE ESCOLAR MARCOS RODRIGUES COELHO							MÊS
SINAPI	90777	1.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	R\$ 92,27	R\$ 230,68
SINAPI	90780	1.2	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,35	R\$ 37,67	R\$ 126,19
SINAPI	90766	1.3	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,61	R\$ 16,21	R\$ 58,52
TOTAL (R\$)							R\$ 415,39

VALOR DA OBRA: R\$ 38.862,32
VALOR DA ADMINISTRAÇÃO DA OBRA: R\$ 1.491,78
PORCENTAGEM DA ADMINISTRAÇÃO DA OBRA: 3,84%

4.1.1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL UNIDADE ESCOLAR MARIA DO CARMO REVERDOSA							MÊS
SINAPI	90777	1.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	R\$ 92,27	R\$ 738,16
SINAPI	90780	1.2	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	15,00	R\$ 37,67	R\$ 565,05
SINAPI	90766	1.3	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,10	R\$ 16,21	R\$ 260,98
TOTAL (R\$)							R\$ 1.564,19

VALOR DA OBRA: R\$ 146.540,92
VALOR DA ADMINISTRAÇÃO DA OBRA: R\$ 5.617,47
PORCENTAGEM DA ADMINISTRAÇÃO DA OBRA: 3,83%

5.1.1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL UNIDADE ESCOLAR MELVIN JONES							MÊS
SINAPI	90777	1.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,00	R\$ 92,27	R\$ 553,62
SINAPI	90780	1.2	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,00	R\$ 37,67	R\$ 376,70
SINAPI	90766	1.3	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,20	R\$ 16,21	R\$ 197,76
TOTAL (R\$)							R\$ 1.128,08

VALOR DA OBRA: R\$ 105.872,04
VALOR DA ADMINISTRAÇÃO DA OBRA: R\$ 4.051,26
PORCENTAGEM DA ADMINISTRAÇÃO DA OBRA: 3,83%

6.1.1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL UNIDADE ESCOLAR MERCEDES COSTA				MÊS	
SINAPI	90777	1.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,00	R\$ 92,27	R\$ 553,62
SINAPI	90780	1.2	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,60	R\$ 37,67	R\$ 323,96
SINAPI	90766	1.3	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	9,18	R\$ 16,21	R\$ 148,81
TOTAL (R\$)							R\$ 1.026,39

VALOR DA OBRA: R\$ 95.611,02
 VALOR DA ADMINISTRAÇÃO DA OBRA: R\$ 3.686,07
 PORCENTAGEM DA ADMINISTRAÇÃO DA OBRA: 3,86%

7.1.1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL UNIDADE ESCOLAR MONSENHOR RAIMUNDO NONATO MELO				MÊS	
SINAPI	90777	1.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,00	R\$ 92,27	R\$ 276,81
SINAPI	90780	1.2	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,20	R\$ 37,67	R\$ 195,88
SINAPI	90766	1.3	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,26	R\$ 16,21	R\$ 85,26
TOTAL (R\$)							R\$ 557,95

VALOR DA OBRA: R\$ 51.897,60
 VALOR DA ADMINISTRAÇÃO DA OBRA: R\$ 2.003,76
 PORCENTAGEM DA ADMINISTRAÇÃO DA OBRA: 3,86%